

# BANCO G&T CONTINENTAL, S.A.

BALANCE GENERAL CONDENSADO AL: 31 DE MARZO DE 2026

(CIFRAS EN QUETZALES)

ACTIVO	TOTAL	MONEDA NACIONAL	MONEDA EXTRANJERA	PASIVO, OTRAS CUENTAS ACREEDORAS Y CAPITAL	TOTAL	MONEDA NACIONAL	MONEDA EXTRANJERA
<b>DISPONIBILIDADES</b>	11,060,210,634.21			<b>OBLIGACIONES DEPOSITARIAS</b>	58,300,586,650.17		
Caja		1,264,461,160.25	125,379,836.32	Depósitos Monetarios		16,385,446,868.51	4,076,413,885.12
Banco Central		6,355,275,847.04	1,611,567,113.64	Depósitos de Ahorro		20,168,007,355.32	3,044,347,247.19
Bancos del País		1,086,276.94		Depósitos a Plazo		10,616,538,371.91	3,817,100,807.79
Bancos del Exterior			1,598,696,959.92	Depósitos a la Orden			
Cheques a Compensar		96,154,474.79	6,903,489.27	Depósitos con Restricciones		164,789,803.25	27,942,311.08
Giros sobre el Exterior			685,476.04				
<b>INVERSIONES</b>	21,453,320,205.40			<b>CRÉDITOS OBTENIDOS</b>	8,003,208,177.66		
En Títulos-Valores para Negociación				Del Banco Central		400,000,000.00	
En Títulos-Valores para la Venta		15,748,586,501.85	2,242,478,101.68	De Instituciones Financieras Nacionales			
En Títulos-Valores para su Vencimiento			625,466,181.77	De Instituciones Financieras Extranjeras			7,603,208,177.66
Operaciones de Reporto		2,793,400,000.00	48,610,516.89	De Organismos Internacionales			
Certificados de Participación				<b>OBLIGACIONES FINANCIERAS</b>	1,252,735,885.33		
Intereses pagados en compra de Valores		4,858,617.71	3,141,036.03	Bonos		428,957,000.00	823,778,885.33
(-) Estimaciones por Valuación		13,220,750.53		Pagarés Financieros			
				Obligaciones Financieras a la Orden			
				Obligaciones Financieras con Restricciones			
<b>CARTERA DE CRÉDITOS</b>	42,342,408,817.11			<b>GASTOS FINANCIEROS POR PAGAR</b>	199,260,457.80	58,751,419.35	140,509,038.45
Vigente		28,435,715,587.44	14,104,987,233.28	<b>CUENTAS POR PAGAR</b>	618,128,797.44	536,666,188.58	81,462,608.86
Vencida		509,379,733.44	185,041,023.30	<b>PROVISIONES</b>	135,274,535.94	127,794,244.00	7,480,291.94
(-) Estimaciones por Valuación		697,608,066.82	195,106,693.53	<b>SUCURSALES, CASA MATRIZ Y DEPTOS. ADSCRITOS</b>			
				<b>OTRAS OBLIGACIONES</b>	898,495,475.00		898,495,475.00
<b>PRODUCTOS FINANCIEROS POR COBRAR</b>	533,359,066.40	428,732,864.61	104,626,201.79	<b>CRÉDITOS DIFERIDOS</b>	164,155,881.03	89,986,162.63	74,169,718.40
<b>CUENTAS POR COBRAR</b>	242,490,184.69	225,055,161.68	17,997,635.62	<b>SUMA DEL PASIVO</b>	69,571,845,860.37		
(-) Estimaciones por Valuación		562,612.61		<b>OTRAS CUENTAS ACREEDORAS</b>	293,160,788.73	167,844,827.36	125,315,961.37
<b>BIENES REALIZABLES</b>	186,902,969.58	80,633,868.38	150,247,902.60	<b>CAPITAL CONTABLE</b>			
(-) Estimaciones por Valuación		41,578,801.40	2,400,000.00	<b>CAPITAL PAGADO</b>	2,268,011,600.00	7,000,000,000.00	4,731,988,400.00
				Capital Autorizado			
				(-) Capital No Pagado			
				Casa Matriz, Capital Asignado			
<b>INVERSIONES PERMANENTES</b>	240,164,014.63	220,354,169.89	19,809,844.74	<b>APORTACIONES PERMANENTES</b>	553,475,685.26	553,475,685.26	
(-) Estimaciones por Valuación				<b>RESERVAS DE CAPITAL</b>	3,780,616,135.96	3,780,616,135.96	
<b>OTRAS INVERSIONES</b>	37,684,162.08	37,684,162.08		<b>RESERVAS PARA ACTIVOS EXTRAORDINARIOS</b>			
(-) Estimaciones por Valuación				<b>REVALUACIÓN DE ACTIVOS</b>			
				<b>OBLIGACIONES SUBORDINADAS</b>			
				<b>GANANCIAS Y PÉRDIDAS POR FUSIÓN (+) (-)</b>			
				<b>VALUACIÓN DE ACTIVOS DE RECUPERACIÓN DUDOSA (-)</b>			
<b>SUCURSALES, CASA MATRIZ Y DEPTOS. ADSCRITOS</b>				<b>PROVISIÓN DE BENEFICIOS A EMPLEADOS (-)</b>			
				<b>AJUSTES AL IMPUESTO SOBRE LA RENTA</b>			
				<b>GANANCIAS O PÉRDIDAS POR CAMBIOS EN EL VALOR DE MERCADO DE LAS INVERSIONES (+) (-)</b>	(15,594,159.03)	(15,594,159.03)	
<b>INMUEBLES Y MUEBLES</b>	602,496,371.25	899,380,818.34	296,884,447.09	<b>RESULTADOS DEL EJERCICIO ANTERIORES (+) (-)</b>	216,419,310.39	216,419,310.39	
(-) Depreciaciones Acumuladas		296,884,447.09		<b>PROVISIONES DINÁMICAS</b>	429,022,104.69	429,022,104.69	
				<b>SUMA DEL CAPITAL CONTABLE</b>	7,231,950,677.27		
<b>CARGOS DIFERIDOS</b>	397,920,901.02	517,168,664.73	119,247,763.71	<b>SUMA PASIVO, OTRAS CUENTAS ACREEDORAS Y CAPITAL</b>	77,096,957,326.37		
(-) Amortizaciones Acumuladas		119,247,763.71					
<b>SUMA DEL ACTIVO</b>	<b>77,096,957,326.37</b>						

## CONTINGENCIAS, COMPROMISOS Y OTRAS RESPONSABILIDADES

CONTINGENCIAS Y COMPROMISOS MERCADERÍAS EN DEPÓSITO 16,327,289,268.53

## CUENTAS DE ORDEN

VALORES Y BIENES CEDIDOS EN GARANTÍA 41,954,268,584.73  
 GARANTÍAS CARTERA DE CRÉDITOS 6,774,927,199.68  
 MÁRGENES POR GIRAR 605,574,815.53  
 ADMINISTRACIONES AJENAS  
 DOCUMENTOS Y VALORES PROPIOS REMITIDOS  
 EMISIONES AUTORIZADAS DE OBLIGACIONES FINANCIERAS 6,294,031,000.00  
 OBLIGACIONES FINANCIERAS 6,294,031,000.00  
 OBLIGACIONES FINANCIERAS AMORTIZADAS  
 TÍTULOS SOBRE MERCADERÍAS EN DEPÓSITO 8,252,882,578.85  
 PÓLIZAS DE SEGUROS Y FIANZAS  
 OPERACIONES DE REPORTO  
 OTRAS CUENTAS DE ORDEN 5,902,363,903.63

  
 Luis Antonio Paz Aldana  
 CONTADOR

  
 Mario Roberto Granai Fernández  
 PRESIDENTE

  
 Juan Carlos Hernández Yol  
 AUDITOR

  
 Enrique Antonio José Rodríguez Mahr  
 GERENTE GENERAL

La información referida a otras fechas se encuentra disponible en el sitio web [www.gtc.com.gt](http://www.gtc.com.gt)

Los saldos en moneda extranjera están expresados al tipo de cambio de referencia de Q.7.64677 por US\$1, publicado por el Banco de Guatemala el 31 de Marzo de 2026  
 Guatemala, 01 de Abril de 2026